
UCHWAŁA NR 135/X/19
RADY MIASTA ŻORY

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach  publicznych  
(tekst  jednolity  Dz. U.  z 2019r.  poz. 869),  art.  13 ustawy z dnia 20 lipca   2000r. o ogłoszeniu  aktów  
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019, poz. 1461)

RADA MIASTA
uchwala:

§ 1. Dokonać zmian w budżecie miasta Żory na 2019 rok, w sposób następujący:

1) zwiększyć planowane dochody budżetu miasta ogółem o kwotę 3.322.695,83zł, w tym zwiększyć  dochody  
bieżące  o kwotę  536.726,23zł,  zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 2.785.969,60zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2) zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta ogółem o kwotę 3.322.695,83zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę  746.346,91zł,  zwiększyć wydatki majątkowe  o kwotę 2.576.348,92zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale budżetowej  miasta Żory na 2019 rok  Nr  42/III/18  Rady Miasta Żory z dnia 20 grudnia 
2018r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 kwotę planowanych dochodów budżetu miasta Żory na 2019 rok „405 735 385,06zł”,               zastępuje 
się kwotą „409.245.154,66zł”, w pkt a) kwotę dochodów bieżących „323 652 735,51zł”, zastępuje się kwotą 
„324.262.066,88zł”, kwotę dochodów majątkowych  „82.082.649,55zł”, zastępuje się kwotą 84.983.087,78zł;

2) w§ 2 kwotę planowanych wydatków budżetu miasta Żory na 2019 rok „420 658 566,87zł”,              zastępuje 
się kwotą „424.168.336,47zł”, w pkt a)  kwotę wydatków bieżących „315 585 198,67zł”, zastępuje się kwotą 
„316.282.860,72zł”, w pkt b)  kwotę  wydatków majątkowych „105 073 368,20”, zastępuje się kwotą 
„107.885.475,75”;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku 2019, zgodnie z zawartymi umowami 
z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez miasto Żory w wysokości  11.367.365,00 zł.

2. Określa się łączną wysokość poręczeń udzielanych przez Prezydenta Miasta w roku  budżetowym na 
kwotę 8.360.656,39zł.”;

4) § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Określa się dochody w kwocie 1.500.000,00zł  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1.492.000,00zł  na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.”;

5) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

6) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały;

7) w  Tabeli nr 2 „Planowane wydatki budżetu miasta Żory na 2019 r.” w dziele 801 Oświata i wychowanie, 
rozdziale 80195 Pozostała działalność  zmienia  się nazwę zadania pn.: „Gotowi do startu – wyrównywanie 
szans  edukacyjnych i niwelowanie deficytów rozwojowych u dzieci z różnymi niepełnosprawnościami 
w wieku 3-7 lat” na „Gotowi do startu”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Żory.

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Piotr Kosztyła

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 2



I. ZMIANA  DOCHODÓW

Wyszczególnienie

1 2 3 4 5

DOCHODY OGÓŁEM

DOCHODY  GMINA – ogółem:

DOCHODY  BIEŻĄCE  GMINA

DOCHODY  MAJĄTKOWE  GMINA

DOCHODY POWIAT – ogółem:

DOCHODY  BIEŻĄCE  POWIAT

DOCHODY  MAJĄTKOWE  POWIAT

DOCHODY  WŁASNE  GMINA  (dochody bieżące)

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

80101 Szkoły podstawowe

1 540,00

2 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

80153

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

1 Inne opłaty  uiszczane na podstawie odrębnych przepisów

801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

1

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie  
dochodów

Zwiększenie 
dochodów

5 000,00 3 327 695,83

5 000,00 1 415 180,56

5 000,00 187 180,56

1 228 000,00

1 912 515,27

354 545,67

1 557 969,60

69 957,75

9 000,00

9 000,00

9 000,00

16 243,25

8 550,00

8 550,00

6 587,78

Dochody z majątku gminy jednostek organizacyjnych - najem    i 
dzierżawa składników majątkowych

6 047,78

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

1 105,47

1 105,47

44 714,50

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

44 714,50

44 714,50

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT 2  
I  3 USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH   (gmina dochody 
bieżące)

5 000,00 117 222,81

112 222,81

112 222,81

Wymiana dzieci i młodzieży polsko-niemieckiej 11 130,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych                  z 
udziałem środków europejskich lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich  

11 130,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 135/X/19

Rady Miasta Żory

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 1



1 Środki z UE

2 Budżetu Państwa

852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

1 Środki z UE
2 Budżetu Państwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

1

DOCHODY  MAJĄTKOWE  GMINA

DOTACJE  CELOWE

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92195 Pozostała działalność

1

DOCHODY BIEŻĄCE POWIAT

DOCHODY  WŁASNE  POWIAT

801 Oświata i wychowanie

80115 Technika

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85333 Powiatowe urzędy pracy

1 Środki z Funduszu Pracy dla PUP

852 Pomoc społeczna

85232 Centra Integracji Społecznej

Projekt pn.: "Kariera i Kompetencje - zwiększenie 
dopasowania systemu ksztalcenia zawodowego do potrzeb 
rynku pracy w subregionie zachodnim województwa  
śląskiego" 

101 092,81

90 451,46

10 641,35

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

Projekt pn.: "Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej Obszaru 
Rybnickiego"

5 000,00
5 000,00

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT 2  
I  3 USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH   (gmina dochody 
majątkowe)

1 200 000,00

1 200 000,00

1 200 000,00

Projekt "Mobilni Żorzanie - systemowe rozwiązania w zakresie 
mobilności miejskiej"

1 200 000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

Dotacja z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora  finansów publicznych

28 000,00

zadanie pn.: „Zakup i dostawa wyposażenia na potrzeby 
prowadzenia edukacji kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Żorach-Roju"

28 000,00

354 545,67

36 039,91

2 039,91

2 039,91

2 039,91

34 000,00

34 000,00

34 000,00

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT 2  I  3 
USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH   (powiat dochody  bieżące) 318 505,76

318 505,76

318 505,76

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 2



Projekt pn.: "Centrum Integracji  Społecznej w Żorach" 

1 Środki UE

2 Środki z BP

DOCHODY  MAJĄTKOWE  POWIAT

DOTACJE  CELOWE

600 Transport i łączność

1

 zadanie pn.: "Przebudowa drogi al. Jana Pawła II w Żorach"

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu

270 729,90

47 775,86

1 557 969,60

1 557 969,60
1 557 969,60

Dotacja z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora  finansów publicznych

1 557 969,60

1 557 969,60

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 3



I. ZMIANA WYDATKÓW  

Wyszczególnienie

1 2 3 4
WYDATKI  OGÓŁEM

WYDATKI  BIEŻĄCE

WYDATKI  MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność

60015 Drogi publiczne w miastach  na prawach powiatu 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

"Przebudowa drogi al. Jana Pawła II w Żorach"

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań 300,00

wynagrodzenia  i składki  od nich naliczane

801 Oświata i wychowanie
80101 Szkoły podstawowe

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

80104 Przedszkola

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

80115 Technika

Wydatki bieżące

80195 Pozostała działalność

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie  
wydatków

3 322 695,83

536 726,23

2 785 969,60

1 557 969,60

1 557 969,60

1 557 969,60

1 557 969,60

9 000,00

9 000,00

9 000,00

8 700,00

130 505,97
7 693,25

7 693,25

7 693,25

8 550,00

8 550,00

8 550,00

2 039,91

2 039,91

Wydatki jednostek budżetowych- realizacja 
statutowych zadań

2 039,91

112 222,81
Wymiana dzieci i młodzieży polsko-niemieckiej

11 130,00

11 130,00

Projekt pn.: "Kariera i Kompetencje - zwiększenie 
dopasowania systemu kształcenia zawodowego do 
potrzeb rynku pracy w subregionie zachodnim 
województwa  śląskiego" 

101 092,81

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 135/X/19

Rady Miasta Żory

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 1



realizacja statutowych zadań

w tym środki UE

wynagrodzenia i składki  od nich naliczane

w tym środki UE

852 Pomoc społeczna
85232 Centra Integracji  Społecznej

Projekt pn.:"Centrum Integracji Społecznej w Żorach"

Wydatki bieżące - wydatki jednostek  budżetowych 

wynagrodzenia   i składki  od nich naliczane

w tym środki UE

realizacja statutowych zadań

w tym środki UE

w tym środki UE

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85333 Powiatowe urzędy pracy

Wydatki bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

90095 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe 

zadanie inwestycyjne pn.:

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
92195 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

60 504,03

58 867,39

40 588,78

36 357,50

318 505,76
318 505,76

272 328,84

180 125,96

153 107,07

92 202,88

78 372,45

Wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

46 176,92

39 250,38

34 000,00

34 000,00

34 000,00

Wydatki jednostek budżetowych- wynagrodzenia            
     i składki  od nich naliczane

34 000,00

1 244 714,50

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

44 714,50

44 714,50

44 714,50

1 200 000,00

1 200 000,00

"Mobilni Żorzanie - systemowe rozwiązania w zakresie 
mobilności miejskiej"

1 200 000,00

28 000,00
28 000,00

28 000,00

"Zakup i dostawa wyposażenia na potrzeby 
prowadzenia edukacji kulturalnej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Żorach - Roju" 

28 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 2



II. ZMIANA WYDATKÓW - PRZENIESIENIA

Wyszczególnienie

1 2 3 4

WYDATKI OGÓŁEM  

WYDATKI  BIEŻĄCE

WYDATKI  MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

Wydatki majątkowe

zadania inwestycyjne pn.:

60015 Drogi publiczne  w miastach  na prawach powiatu 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

"Przebudowa drogi al. Jana Pawła II w Żorach"

60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

"Budowa i utwardzenie dróg gminnych" 

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

70095 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

„Modernizacja budynków komunalnych”

750 Administracja publiczna

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie  
wydatków

3 405 873,40 3 405 873,40

1 065 364,72 1 274 985,40

2 340 508,68 2 130 888,00

861 000,00 1 038 646,40

861 000,00

861 000,00

"Przebudowa ul. Rybnickiej na odcinku od Ronda 
Rowieńskiego do Ronda Gliwickiego"

500 000,00

"Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Wodzisławskiej      
z ul. Rolniczą"

361 000,00

1 038 646,40

1 038 646,40

1 038 646,40

200 000,00

200 000,00

200 000,00

137 000,00

24 000,00

24 000,00

24 000,00

113 000,00

113 000,00

113 000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

60 000,00 132 500,00

42 500,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 3



Wpłaty na państwowy  fundusz celowy

Wydatki majątkowe

dofinansowanie do zakupu  pojazdu

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży  Pożarnej

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

75412 Ochotnicze straże pożarne

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

Wydatki majątkowe

Zakupy inwestycyjne OSP

757 Obsługa długu publicznego

75702

Wydatki bieżące –  obsługa długu 

75704

Wydatki bieżące – wypłaty z tytułu poręczeń

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

80104 Przedszkola

Wydatki bieżące- wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia  i składki od nich naliczane

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Wydatki bieżące- wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia  i składki od nich naliczane

80149

42 500,00

42 500,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

60 000,00 60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

269 325,00 281 625,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów                   
i pożyczek  j.s.t. 

269 325,00

269 325,00
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez Skarb  Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

269 325,00 12 300,00

269 325,00 12 300,00

1 837 388,97 5 320,68

1 167 267,08

35 500,00

35 500,00

1 131 767,08

„Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkół nr 6       
 w Żorach”  

1 131 767,08

282 000,00

282 000,00

282 000,00

127 121,89

127 121,89

127 121,89

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

200 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 4



Wydatki bieżące- dotacje celowe 

80152

Wydatki bieżące- wydatki jednostek budżetowych 

wynagrodzenia  i składki od nich naliczane

80195 Pozostała działalność

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

w tym środki  budżetu  państwa 

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

„Modernizacja budynków socjalnych”

852 Pomoc społeczna

85220

Wydatki bieżące

85295 Pozostała działalność

200 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

50 000,00

50 000,00

50 000,00

11 000,00 5 320,68

11 000,00

11 000,00

Projekt pn.: "Kariera i Kompetencje - zwiększenie 
dopasowania systemu kształcenia zawodowego do 
potrzeb rynku pracy w subregionie zachodnim 
województwa  śląskiego" 

5 320,68

5 320,68

5 320,68

113 000,00

113 000,00

113 000,00

113 000,00

20 417,83 20 417,83

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

15 417,83 15 417,83

15 417,83 15 417,83

Wydatki jednostek budżetowych- realizacja 
statutowych zadań

15 417,83

Projekt pn.: „Razem do samodzielności w Żorach-
aktywizacja osób i rodzin zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym” (wkład własny)

15 417,83

Wydatki jednostek budżetowych- realizacja 
statutowych zadań

15 417,83

5 000,00 5 000,00

Projekt pn.: „Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 
Obszaru Rybnickiego" 

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 5



Wydatki bieżące

w tym  środki UE

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85401 Świetlice szkolne
Wydatki bieżące

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

85406

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych

realizacja statutowych zadań

855 Rodzina
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

Wydatki bieżące

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

85595 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe 

zadanie inwestycyjne pn.:

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

Wydatki majątkowe – dotacja celowa

zadania inwestycyjne pn.:

5 000,00 5 000,00

Wydatki jednostek budżetowych- realizacja 
statutowych zadań

5 000,00 5 000,00

5 000,00

423 621,89

85 500,00
85 500,00

Wydatki jednostek budżetowych- wynagrodzenia            
       i składki  od nich naliczane

85 500,00

200 000,00

200 000,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 

138 121,89

138 121,89

138 121,89

42 000,00 362 000,00
42 000,00 264 000,00

42 000,00

Wydatki jednostek budżetowych- wynagrodzenia            
 i składki  od nich naliczane

42 000,00

264 000,00

18 000,00

18 000,00

80 000,00

80 000,00

"Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego 
Centrum opiekuńczo - mieszkalnego na os. Ks. 
Władysława”

80 000,00

161 000,00

161 000,00

161 000,00

"Mobilni Żorzanie - systemowe rozwiązania w zakresie 
mobilności miejskiej"

161 000,00

34 741,60 1 266 741,60

13 741,60 256 741,60

90 000,00

13 741,60 166 741,60

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 6



Wymiana foteli w Kinie Scena „Na Starówce”

Wymiana elewacji obiektu "Scena na Starówce"

"Poprawa infrastruktury w dzielnicy Osiny"

92116 Biblioteki

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

92195 Pozostała działalność

Wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

926 Kultura fizyczna

92695 Pozostała działalność

Wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań

Wymiana  wykładziny  podłogowej w Kinie Scena   
„Na Starówce”  

63 000,00

13 741,60

90 000,00

13 741,60

30 000,00

30 000,00

490 000,00

490 000,00

"Renowacja fragmentu murów obronnych w Żorach       
  i przeznaczenie go na cele kulturalne"

490 000,00

21 000,00

20 000,00

12 000,00

8 000,00

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

1 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 7



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2019 roku
                                                                                                                                                                                            

Dział Rozdział Wyszczególnienie

010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

750 Administracja publiczna

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

-wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych

dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

100 000,00

100 000,00

- dotacje  podmiotowe  z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100 000,00

4 448 438,00

4 448 438,00

- wpłata na rzecz związku międzygminnego na dofinansowanie zadań 
bieżących

4 285 315,00

- wpłata na rzecz związku międzygminnego na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

163 123,00

60 000,00

60 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

60 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 135/X/19

Rady Miasta Żory

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

755 Wymiar sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80102 Szkoły podstawowe specjalne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80104 Przedszkola

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80110 Gimnazja

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

64 020,00

64 020,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

64 020,00

114 280,00 12 197 832,02

2 500,00 2 571 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

2 500,00

2 571 000,00

579 438,00

579 438,00

1 500 000,00

1 500 000,00

180 000,00

180 000,00

1 000,00 90 000,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

1 000,00

90 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

80113 Dowożenie uczniów do szkół

80115 Technika

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80116 Szkoły policealne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

80120 Licea ogólnokształcące

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80130 Szkoły zawodowe

10 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

10 000,00

1 320,00 420 680,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

1 320,00

420 680,00

770 000,00

770 000,00

50 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

50 000,00

2 000,00 235 000,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

2 000,00

235 000,00

47 460,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

47 460,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

80149

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80150

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80152

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80153

80195 Pozostała działalność

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2 209 821,00

2 200 000,00

- dotacja celowa  z budżetu państwa  dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty 

9 821,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki           
   i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

3 120 562,00

3 120 562,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach  dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I 
i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

390 000,00

390 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  do 
podręczników,materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

36 331,02

- dotacja celowa  z budżetu państwa  dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty 

36 331,02

95 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

95 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

851 Ochrona Zdrowia

85149 Programy polityki zdrowotnej

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

85195 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Obszaru Rybnickiego 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

529 000,00

374 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

374 000,00

125 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

125 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

30 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

30 000,00

500 500,00

500 500,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

211 000,00

- dotacja celowa na utworzenie miejsc pracy w nowych i istniejących 
przedsiębiorstwach społecznych 

289 500,00

1 786 374,00 347 541,96

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

- dotacja podmiotowa dla WTZ

- dotacja przedmiotowa dla  ZAZ

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

85334 Pomoc dla repatriantów

85395 Pozostała działalność  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85410 Internaty i bursy szkolne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

1 667 000,00 168 073,33

168 073,33

1 370 000,00

- dotacja celowa  z budżetu państwa  na  dofinansowanie zadania 
wynikającego z programu wieloletniego "Senior+ na lata 2015 - 2020

108 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładu budżetowego - ZAZ

189 000,00

119 374,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

119 374,00

114 468,63

dotacja celowa z budżetu państwa na utworzenie stanowiska pracy dla 
repatrianta

114 468,63

65 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

65 000,00

626 000,00

426 000,00

426 000,00

200 000,00

200 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

- dotacje celowe dla niepublicznych żłobków

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych

- dotacje celowe dla niepublicznych klubów dziecięcych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

90002 Gospodarka odpadami

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

90095 Pozostała działalność

874 000,00

784 000,00

784 000,00

90 000,00

90 000,00

1 916 441,49

19 000,00

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków" oraz "Likwidacja 
przydomowych oczyszczalni ścieków i podłączenie budynków do sieci 
kanalizacji sanitarnej"

19 000,00

10 000,00

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Modernizacja pokryć dachowych lub elewacji obiektów budowlanych 
zawierających azbest

10 000,00

1 871 441,49

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
w budynkach mieszkalnych na terenie  miasta Żory na lata 2016-2018

1 871 441,49

16 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby  

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MOK

92116 Biblioteki

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MBP

92118 Muzea

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MM

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

92195 Pozostała działalność

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

10 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

6 000,00

13 963 915,00 750 000,00

6 433 000,00

5 990 000,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MOK)

443 000,00

3 838 415,00

2 547 500,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MBP) 1 290 915,00

3 692 500,00

2 270 000,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MM)

1 422 500,00

600 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań remontowych i konserwatorskich  
obiektów zabytkowych

600 000,00

150 000,00

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

926 Kultura fizyczna

92695 Pozostała działalność

SUMA

SUMA OGÓŁEM

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

150 000,00

1 150 000,00

1 150 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

50 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 100 000,00

20 313 007,00 19 115 335,47

39 428 342,47

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 9



Zestawienie przychodów i kosztów zakładu  budżetowego  na 2019 rok

Wyszczególnienie

Przychody i inne  zwiększenia

ogółem

w tym:

ogółem
w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ogółem:

Lp.

Stan środków 
obrotowych  
na początek 

roku

Wydatki i inne 
zmniejszenia Stan 

środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu wpłat 
nadwyżek 
środków 

w tym: 
wpłata do 
budżetu

dotacje
z budżetu na wydatki 

bieżące
na wydatki 

inwestycyjne

        Zakład Aktywności          
Zawodowej   Zakład 

Produkcyjno – Usługowy 
„Wspólna Pasja”

-460 879,43 7 508 519,04 1 559 000,00 1 370 000,00 189 000,00 7 044 480,49 3 159,12 x

-460 879,43 7 508 519,04 1 559 000,00 1 370 000,00 189 000,00 7 044 480,49 3 159,12 x

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 135/X/19

Rady Miasta Żory

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Id: FDC084BD-DED6-4F9D-B0E6-373E2CAFFB9C. Podpisany Strona 1


	Arkusz1
	Arkusz1
	Sheet1
	Arkusz1



